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BANCO DEL PAIS, S. A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2019
( Cifras en Lempiras )

ACTIVOS PASIVOS

DISPONIBLE 7,957,235,845 DEPOSITOS 34,562,889,243

INVERSIONES FINANCIERAS 5,883,933,127 Cuenta de Cheques 6,018,955,195
Entidades Oficiales 4,521,805,851 De Ahorro 12,138,343,958
Disponibilidad Inmediata A Plazo 16,306,861,430

Acciones y Participaciones 181,851,694
Instrumentos Financieros Derivados
Otras Inversiones

Rendimientos Financieros por Cobrar

Estimacion por Deterioro Acumulado ( -)

1,096,326,362
139,116,750
-55,167,530

PRESTAMOS E INTERESES 38,295,852,088

Vigentes 37,596,068,344
Atrasados 232,780,258
Vencidos 14,183,474
Refinanciados 629,349,388
En Ejecucion Judicial 176,203,543
Rendimientos Financieros por Cobrar 249,390,842
Subsidios sobre Préstamos
Estimacion por Deterioro Acumulado -602,123,760
CUENTAS POR COBRAR 157,315,894
ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA, GRUPO DE ACTIVOS
PARA SU DISPOSICION Y OPERACIONES DISCONTINUADAS 297,615,347
INVERSIONES EN ACCIONES Y PARTICIPACIONES 5,834,467

PROPIEDADES DE INVERSION -

PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO

Activos Fisicos

1,013,930,757
1,782,818,308

Depreciacion Acumulada -768,887,551
Estimacion por Deterioro Acumulado de
Propiedades ,Planta y Equipo (-)
OTROS ACTIVOS 254,791,454

TOTAL ACTIVOS 53,866,508,979

ACTIVOS CONTINGENTES 3,182,403,220

BALANCE 57,048,912,199

Otros Depositos
Costo Financiero por Pagar

OBLIGACIONES BANCARIAS
Préstamos Sectoriales

Créditos y Obligaciones Bancarias
Instrumentos Financieros Derivados
Obligaciones por Activos Arrendados

Costo Financiero por Pagar

CUENTAS POR PAGAR

98,219,786
508,874

8,433,917,377
4,705,880,821
3,676,220,424

51,816,133

625,399,149

OBLIGACIONES SUBORDINADAS A TERMINO 1,626,422,366

PROVISIONES

OTROS PASIVOS
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO
CAPITAL PRIMARIO

CAPITAL COMPLEMENTARIO
Reservas

Resultados Acumulados
Resultado Ejercicio

Otros
PATRIMONIO RESTRINGIDO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CONTINGENTES

BALANCE

349,008,457

3,261,632,539
48,859,269,131

3,376,859,720

1,244,607,999
20,521,845

681,378,919
357,201,225

185,506,010
385,772,129
5,007,239,848
53,866,508,979
3,182,403,220

57,048,912,199

Nota: Conforme modelo de valoracion las Inversiones Financieras se clasifican en Costo Amortizado L 4,521,805,851

valor razonable L 9,968,913 y designadas al costo L 177,717,247

Nota Conforme modelos de valoracion los depédsitos del publico se clasifican en Costo Amortizado L34,562,889,243

Valor Razonable L -0-
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La emision de los Estados Financieros son responsabilidad de la Administracion Superior de la Institucion Financiera.

Servicio al Cliente 2545-1212

asuservicio@banpais.hn

Marcio Castaifieda
Contador General

Renan Zelaya
Auditor General



